
OBEC LIBŇATOV 

VNITŘNÍ SMĚRNICE 

pro bankovní účet  

pro vodohospodářskou infrastrukturu 

 

Obec Libňatov 

Libňatov 148 

542 36  LIBŇATOV 

IČ: 00278084 

 

Část 1. 

1. Obec Libňatov přijala finanční prostředky od Vodovodního družstva Tomkova studna, 

které zastupuje Věra Vítová, bytem Libňatov 128, 542 36 Libňatov, na běžný 

bankovní účet číslo 10621601/0100, vedený u Komerční banky a.s. 

 

2. Obec Libňatov zřídila vklad na výlučný termínovaný účet číslo 94-7194170607 u 

Komerční banky, a.s., kam byly tyto prostředky vložené. 

 

Část 2. 

1. Jde o prostředky, které Obci Libňatov darem věnovali občané sdružení do 

neformálního Vodovodního družstva Tomkova studna, jehož působnost 

převedením daru končí. 

 

2. Výše darovaných finančních prostředků 227.719,00 Kč. 

 

3. Tyto finanční prostředky budou v souladu s darem výhradně využívány na výdaje 

spojené s: 

rozvojem a údržbou vodovodního pramene Tomkova studna pro potřeby 

provozování, kontinuální údržby a případného budoucího využití vodního 

pramene Tomkova studna pro potřeby zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 

 

4. Zastupitelstvo obce Libňatov přijalo finanční prostředky usnesením č. ZO/5/55/2023 

na veřejném zasedání dne 13.06.2023. 

 



5. K využití finančních prostředků a operaci s nimi zřizuje obec komisi složenou z členů 

z původního Vodovodního družstva Tomkova studna – jmenovitě Josef Jindra a 

Petr Bejr.  

Komise spolurozhoduje (společně se zastupitelstvem Obce Libňatov) o financování 

akcí, které musí být v souladu s poskytnutým darem, a to na návrh starosty obce. 

 

6. Zastupitelstvo obce schválením dotčeného usnesení o zřízení této směrnice pověřuje 

starostu obce, aby na základě aktuální finanční situace a nabídek bankovních 

společností zajišťoval zhodnocování finančních prostředků na tomto běžném účtu, 

aby zřizoval termínované vklady u bankovních společností, spořící účty či obdobné 

málo rizikové bankovní produkty. Starosta obce je pověřený podepisovat potřebné 

dokumenty bez dalšího schválení zastupitelstvem obce. 

 

7. Od roku 2024 bude výše zmíněný bankovní účet, respektive termínovaný účet, sloužit 

Obci Libňatov také k dodržení zákonné podmínky na tvorbu rezervy na financování 

obnovy a oprav vodovodů. 

 

 

 

Dne 14.06.2023. 

 

 

 

 

 

Bc. Jaroslav Pich 

starosta 

 

 

 

 

 

Michal Souček 

místostarosta 


